平成２５年度第４回 血液事業部会運営委員会議事要旨（案）

日時： 平成２５年１１月２６日（火） １４：３０～１５：３０

場所： 全日通労働組合ビル 大会議室Ｃ

出席者：（委員）

牧野委員長、岡田委員、田﨑委員、花井委員、山口委員

（日本赤十字社血液事業本部）

田所運営会議委員、碓井総括副本部長、日野副本部長、

五十嵐安全管理課長

（事務局）

浅沼課長、野村企画官、上田補佐

議 題：  1. 血液製剤に関する報告事項について

2. その他

【審議概要】

議題１について

事務局及び日赤から、複数回献血者のＨＩＶ検査が陽転した事例について、報告

された。

日赤は引き続き遡及調査を実施し、遡及調査の結果等は運営委員会及び安全技

術調査会へ報告し、今後の対策について検討することとされた。

議題２について

特になし

以上

資料１－２